
i boc.cantabria.esPág. 30719

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

1/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2024-8371	 Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los 
que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como conse-
cuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Re-
solución por la que se aprueba la convocatoria 2022 del procedimiento 
de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el Sistema de Carrera 
Profesional del personal interino al servicio de las instituciones sanitarias 
del Servicio Cántabro de Salud (Boletín Oficial de Cantabria número 51, 
de 15 de marzo de 2022). Código Convocatoria 17 PCP/2202.

En virtud de lo previsto en el artículo 11.5 del Acuerdo por el que se regula el Sistema de 
Carrera Profesional del personal sanitario de los subgrupos A1 y A2 de Instituciones Sanita-
rias del Servicio Cántabro de Salud, adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de Personal de 
Instituciones Sanitarias con las organizaciones sindicales UGT, CSIF, SATSE, CC.OO y ATI con 
fecha 31 de octubre de 2017 y aprobado por el Consejo de Gobierno con fecha 16 de noviem-
bre de 2017 (BOC nº 229 de 29 de noviembre de 2017), el Comité de Evaluación ha elevado 
propuesta a la dirección gerencia del Servicio Cántabro de Salud sobre la evaluación realizada 
con el grado alcanzado por cada uno de los profesionales participantes en la convocatoria.

De conformidad con lo previsto en el artículo 11.6 del Acuerdo citado, corresponde al di-
rector gerente del Servicio Cántabro de Salud, dictar resolución concediendo o denegando el 
grado solicitado. Por todo ello,

RESUELVE

Primero. Conceder al personal relacionado en los Anexos de adjudicación definitiva el grado de 
carrera profesional indicado, con los efectos económicos y administrativos señalados en los mismos.

Segundo. Denegar el grado solicitado al personal relacionado en los Anexos de desestima-
ción definitiva con indicación de las causas de exclusión señaladas en los mismos.

Tercero. La presente Resolución será objeto de publicación, por razones de interés público, 
en el Boletín Oficial de Cantabria.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de octubre de 2024.
El director gerente de Servicio Cántabro de Salud,

PD. Resolución del director gerente de 7 de octubre de 2015,
El subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,

Juan Ramón Artiga Guerrero.



i boc.cantabria.esPág. 30720

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

2/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ABU HASSIRA ABU HASSIRA, MOHAMMED ****9954* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 03-06-2022 03-06-2022

AGUILAR LOZANO, LORENA ****3118* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 29-12-2022 29-12-2022

ARROYO SOTO, ANA ****2913* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 28-12-2022 28-12-2022

AZPIAZU ALONSO, AMAYA ****9520* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 30-12-2022 30-12-2022

BATALLA CALVIN, PALOMA ****6028* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 27-12-2022 27-12-2022

BERIAN GONZALEZ, JUAN ****4224* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 30-12-2022 30-12-2022

BLANCO SIENDONES, LORENA ****0093* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 30-12-2022 30-12-2022

BOLADO ORTIZ, ELENA ****1568* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 29-12-2022 29-12-2022

CASADO CASUSO, SILVIA ****1294* A/A1   SANITARIA FARMACEUTICO ESPECIALISTA DE AREA DE AP 3 15-06-2022 15-06-2022

CORADA FERNANDEZ, DOLORES ****7515* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 22-09-2022 22-09-2022

DE BLAS GUTIERREZ, M. VICTORIA ****0873* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 02-11-2022 02-11-2022

DE LA CONCHA GUIMAREY, GONZALO ****1005* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 29-12-2022 29-12-2022

DIEZ ROLDAN, JULIAN ****7660* A/A1   SANITARIA MEDICO TRABAJO AP 3 22-12-2022 22-12-2022

FERNANDEZ HARO, GERMAN ****0953* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 28-09-2022 28-09-2022

FERNANDEZ SERNA, ANDRES ****1781* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 27-12-2022 27-12-2022

GARCIA ALBALA, ANA ****6588* A/A1   SANITARIA PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P. 1 23-12-2022 23-12-2022

GARCIA BADA, PAULA ****4914* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 30-12-2022 30-12-2022

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

GARCIA GARCIA, MARIA ****4587* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 13-12-2022 13-12-2022

GARCIA RIBES, MIGUEL ****3192* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 23-12-2022 23-12-2022

GARCIA ROGERO, ADRIAN ****9378* A/A1   SANITARIA PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P. 1 29-12-2022 29-12-2022

GOMEZ RUIZ, LETICIA ****3490* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 12-12-2022 12-12-2022

GRASUN , ELENA ****2867* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 11-04-2022 11-04-2022

GUARIN MUÑOZ, JAIRO VLADIMIR ****5915* A/A1   SANITARIA PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P. 1 26-09-2022 26-09-2022

GUTIERREZ MUÑOZ, BEATRIZ ****2921* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 23-11-2022 23-11-2022

HERNANDO REPISO, DOMINGO ANTONIO ****6632* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 07-06-2022 07-06-2022

HERRERIA HERRERA, M. ROSARIO ****6933* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 27-07-2022 27-07-2022

JIMENEZ SAHELICES, PAZ ****3129* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 05-10-2022 05-10-2022

LUQUE PEREZ, GEMA ****8430* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 02-09-2022 02-09-2022

ORO FERNANDEZ, MARIA ****8312* A/A1   SANITARIA FARMACEUTICO ESPECIALISTA DE AREA DE AP 1 14-12-2022 14-12-2022

PRIETO SANCHEZ, RAQUEL ****1761* A/A1   SANITARIA FARMACEUTICO ESPECIALISTA DE AREA DE AP 3 22-12-2022 22-12-2022

PUENTE COBO, JOSEFA ****6867* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 30-12-2022 30-12-2022

RAMOS SAN JOSE, ITXASO ****9079* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 13-05-2022 13-05-2022

RUIZ GONZALEZ, M. TERESA ****2361* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 29-12-2022 29-12-2022

RUIZ INCERA, EVA ****8640* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 23-12-2022 23-12-2022



i boc.cantabria.esPág. 30721

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

3/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

VASQUEZ SANCHEZ, ANELISA ****4275* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 17-03-2022 17-03-2022

VEJO HOYAL, M. ASCENSION ****1357* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 23-11-2022 23-11-2022

VILLEGAS ZAMBRANO, NEIFRED MERCEDES ****6246* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 1 30-12-2022 30-12-2022

VIOTA GONZALEZ, VICTORIA ****3927* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 07-04-2022 07-04-2022

ZEMLER ZEMLER, INES AGNIESKA ****4395* A/A1   SANITARIA ODONTOESTOMATOLOGO AP 1 13-12-2022 13-12-2022

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ALONSO GUTIERREZ, JUAN ****3120* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 3 22-12-2022 22-12-2022

ANDRES HERNANDEZ, VERONICA ****2025* A/A1   SANITARIA FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 1 29-06-2022 29-06-2022

ARNAIZ LAS REVILLAS ALMAJANO, FRANCISCO ****5150* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 02-05-2022 02-05-2022

AROZAMENA LLANO, BARBARA ****8443* A/A1   SANITARIA FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 1 04-07-2022 04-07-2022

AYALA GUTIERREZ, HIGINIO ****7391* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA PLASTICA ESTETICA Y REPARADORA 3 17-03-2022 17-03-2022

BENITO GONZALEZ, M PILAR ****8495* A/A1   SANITARIA FEA PSIQUIATRIA 2 20-09-2022 20-09-2022

BRAVO GONZALEZ, JESUS MIGUEL ****1493* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 28-12-2022 28-12-2022

CABEZON ESTEVANEZ, ITXASNE ****2739* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 16-06-2022 16-06-2022

CAGIGAS FERNANDEZ, CARMEN ****0580* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO 2 30-12-2022 30-12-2022

CASTRILLO BUSTAMANTE, MARIA CRISTINA ****3144* A/A1   SANITARIA FEA CARDIOLOGIA 2 06-04-2022 06-04-2022

CERVERO VARONA, ANDREA ****7119* A/A1   SANITARIA FEA OFTALMOLOGIA 1 28-11-2022 28-11-2022

DIAZ GONZALEZ, ALVARO ****3083* A/A1   SANITARIA FEA APARATO DIGESTIVO 1 20-12-2022 20-12-2022

DIAZ DE CERIO MARTINEZ, IVAN ****3755* A/A1   SANITARIA FEA ONCOLOGIA RADIOTERAPICA 1 25-08-2022 25-08-2022

DIAZ DE TERAN LOPEZ, TERESA ****7551* A/A1   SANITARIA FEA NEUMOLOGIA 1 04-11-2022 04-11-2022

DIEZ ZAPIRAIN, MIREN JASONE ****3489* A/A1   SANITARIA FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 1 29-12-2022 29-12-2022

FERNANDEZ LUIS, SARA ****2504* A/A1   SANITARIA FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 1 16-06-2022 16-06-2022

FERRER PARGADA, DIEGO JOSE ****3033* A/A1   SANITARIA FEA NEUMOLOGIA 1 30-11-2022 30-11-2022



i boc.cantabria.esPág. 30722

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

4/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

GARCIA GARCIA, M JOSE ****5304* A/A1   SANITARIA FEA APARATO DIGESTIVO 1 23-11-2022 23-11-2022

GOMEZ GOMEZ, DAVID ****2262* A/A1   SANITARIA FEA FARMACIA HOSPITALARIA 1 16-12-2022 16-12-2022

GONZALEZ BARRERA, SOLEDAD ****1917* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 01-04-2022 01-04-2022

GONZALEZ BENITO, MIREN ****8097* A/A1   SANITARIA FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 1 04-07-2022 04-07-2022

GUTIERREZ CASTANEDO, GUSTAVO ****3442* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 1 04-04-2022 04-04-2022

GUTIERREZ GARCIA, LAURA ****6697* A/A1   SANITARIA FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 2 12-09-2022 12-09-2022

HERNANDEZ DE HITA, FERNANDO ****9650* A/A1   SANITARIA FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA 1 10-11-2022 10-11-2022

HERNANDEZ SANCHEZ, ISABEL ****6538* A/A1   SANITARIA FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 2 02-09-2022 02-09-2022

ITURBE FERNANDEZ, DAVID ****1360* A/A1   SANITARIA FEA NEUMOLOGIA 2 08-09-2022 08-09-2022

KISLIKOVA , MARIA ****6543* A/A1   SANITARIA FEA NEFROLOGIA 1 11-07-2022 11-07-2022

LATORRE ASENSIO, MAITE ****9479* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 16-12-2022 16-12-2022

LOPEZ ALVAREZ, INES ****0151* A/A1   SANITARIA FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA 1 16-06-2022 16-06-2022

LOPEZ GARCIA, SARA ****7481* A/A1   SANITARIA FEA NEUROLOGIA 1 26-04-2022 26-04-2022

MORIS FELGUEROSO, MARIA ****8700* A/A1   SANITARIA FEA APARATO DIGESTIVO 1 04-10-2022 04-10-2022

MUÑOZ SOLANO, ALBERTO ****9211* A/A1   SANITARIA FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 1 28-12-2022 28-12-2022

NORIEGA ORTIZ, ALBERTO ****2194* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 15-11-2022 15-11-2022

ORTIZ LASA, MARIA ****2297* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTENSIVA 1 18-04-2022 18-04-2022

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

PRIETO RUIZ, ELENA ****4861* A/A1   SANITARIA FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 1 30-12-2022 30-12-2022

RIVAS PEREZ, ADRIAN ****0688* A/A1   SANITARIA FEA CARDIOLOGIA 1 19-12-2022 19-12-2022

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANA ****4522* A/A1   SANITARIA FEA MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA 1 28-12-2022 28-12-2022

RODRIGUEZ LOZANO, JESUS ****8187* A/A1   SANITARIA FEA MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA 1 28-12-2022 28-12-2022

RUIZ DE ALEGRIA PUIG, CARLOS ****0583* A/A1   SANITARIA FEA MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA 3 23-08-2022 23-08-2022

SALAS PELAYO, CRISTINA ****4829* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 21-07-2022 21-07-2022

SANCHEZ BERNAL, SARA ****7651* A/A1   SANITARIA FEA RADIODIAGNOSTICO 1 27-06-2022 27-06-2022

SANCHEZ ESCAMILLA, MIRIAM ****5451* A/A1   SANITARIA FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 1 25-11-2022 25-11-2022

SEGURA GRANDA, RICARDO ****9304* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 28-12-2022 28-12-2022

TORRES SANGIAO, EVA ****0110* A/A1   SANITARIA FEA MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA 1 18-10-2022 18-10-2022

VAZQUEZ RODRIGUEZ, JOSE ANDRES ****7992* A/A1   SANITARIA FEA RADIOFISICA HOSPITALARIA 3 29-12-2022 29-12-2022

VIERA ARTILES, JAIME ****2221* A/A1   SANITARIA FEA OTORRINOLARINGOLOGIA 1 29-12-2022 29-12-2022



i boc.cantabria.esPág. 30723

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

5/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

AGUILERA SAMANIEGO, PATRICIA NOEMI ****7095* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 26-07-2022 26-07-2022

AMADO FERNANDEZ, CRISTINA ****5111* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 14-09-2022 14-09-2022

ANTA FERNANDEZ, M.MANUELA ****1222* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 2 22-12-2022 22-12-2022

ARNAEZ CORADA, BLANCA ****2765* A/A1   SANITARIA FEA CARDIOLOGIA 1 23-12-2022 23-12-2022

BRUGOS LLAMAZARES, VERONICA ****6976* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA 2 27-12-2022 27-12-2022

COLON LOPEZ DE DICASTILLO, ANA ****9389* A/A1   SANITARIA FEA FARMACIA HOSPITALARIA 1 28-12-2022 28-12-2022

DELGADO ALVARADO, MANUEL ****6847* A/A1   SANITARIA FEA NEUROLOGIA 1 26-10-2022 26-10-2022

DIAZ ALVARADO, ALVARO LUIS ****6716* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 26-07-2022 26-07-2022

EZA NUÑEZ, PALOMA ****0307* A/A1   SANITARIA FEA OTORRINOLARINGOLOGIA 3 23-11-2022 23-11-2022

FERNANDEZ ALVAREZ, CARLOS ****7648* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 1 22-12-2022 22-12-2022

GARZON MARTINEZ, MERCEDES ****6475* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 19-12-2022 19-12-2022

GIRALDO VEGAS, LUIS ALEJANDRO ****2604* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 1 22-12-2022 22-12-2022

HERNANDEZ MARTINEZ, PAULA ****7740* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 02-05-2022 02-05-2022

IZA CASTANEDO, VALENTIN ****1593* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 17-03-2022 17-03-2022

JIMENEZ LOPEZ, YESICA ****1326* A/A1   SANITARIA FEA NEUROLOGIA 1 21-12-2022 21-12-2022

JUNCAL RUIZ, MARIA ****5375* A/A1   SANITARIA FEA PSIQUIATRIA 1 19-08-2022 19-08-2022

LOPEZ GARRIDO, SONIA ****3534* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 28-04-2022 28-04-2022

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

MADRID OBREGON, JULIO ****5294* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 29-12-2022 29-12-2022

MANRIQUE GONZALEZ, MARIELISA ****8820* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 1 23-12-2022 23-12-2022

MARTIN RIVAS, BERTA ****9265* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO 1 11-07-2022 11-07-2022

PEREIRO ESTEVAN, BEATRIZ ****2192* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 07-12-2022 07-12-2022

PEREZ MARTIN, SANTIAGO ****8334* A/A1   SANITARIA FEA OFTALMOLOGIA 1 07-06-2022 07-06-2022

PEREZ VAZQUEZ, GERMAN ****4967* A/A1   SANITARIA FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 2 30-12-2022 30-12-2022

PINO ACEREDA, TANIA ****7882* A/A1   SANITARIA FEA CARDIOLOGIA 1 27-12-2022 27-12-2022

PORTILLA CHOCARRO, RAQUEL ****6416* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 21-12-2022 21-12-2022

REGUERO DEL CURA, LEANDRA ****3962* A/A1   SANITARIA FEA DERMATOLOGIA MEDICO - QUIRURGICA Y VEN. 1 23-12-2022 23-12-2022

ROBLES AMIEVA, AIDA ****3927* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 23-12-2022 23-12-2022

RUBIO RUIZ, SILVIA ****3610* A/A1   SANITARIA FEA CARDIOLOGIA 1 22-12-2022 22-12-2022

RUIZ TORRES, MARIA ****8828* A/A1   SANITARIA FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA 1 19-08-2022 19-08-2022

SAINZ SANTOS, BARBARA ****4910* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 12-12-2022 12-12-2022

VALLINA FERNANDEZ, OSCAR ****7069* A/A1   SANITARIA FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA 3 05-08-2022 05-08-2022

VILLEGAS DE LA LAMA, JUAN CARLOS ****8151* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 28-12-2022 28-12-2022



i boc.cantabria.esPág. 30724

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

6/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ALVAREZ DE EULATE PLAZA, VANESA ****0362* A/A1   SANITARIA FEA RADIODIAGNOSTICO 2 11-10-2022 11-10-2022

CALVO MIJARES, NURIA ****8502* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTERNA 1 24-06-2022 24-06-2022

CASTAÑEDA CURTO, NATALIA ****4557* A/A1   SANITARIA FEA OTORRINOLARINGOLOGIA 1 15-07-2022 15-07-2022

CERDA RODRIGUEZ, SEILA MARIA ****3881* A/A1   SANITARIA FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 1 28-06-2022 28-06-2022

DIAZ PEREZ, AINHOA ****8550* A/A1   SANITARIA FEA APARATO DIGESTIVO 2 22-12-2022 22-12-2022

GOMEZ DE TOJEIRO ROCE, JUAN ****0473* A/A1   SANITARIA FEA PSIQUIATRIA 1 20-10-2022 20-10-2022

GONZALEZ ANDALUZ, MARTA ****5985* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO 1 29-12-2022 29-12-2022

GORTAZAR SALAZAR, ELENA ****6298* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 3 16-08-2022 16-08-2022

MODESTO CABALLERO, JUAN ****3401* A/A1   SANITARIA FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 1 20-10-2022 20-10-2022

PETEIRO ALVAREZ, PATRICIA ****4656* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 27-12-2022 27-12-2022

ROMAÑA GARCIA, GALO ****8005* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 29-12-2022 29-12-2022

ROMERO DEL RIO, OLGA ****2896* A/A1   SANITARIA FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA 1 18-11-2022 18-11-2022

SANCHEZ ARGUELLO, DIANA ****9819* A/A1   SANITARIA FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 1 30-12-2022 30-12-2022

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

AGUERO BARROSO, RICARDO ****3071* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 1 17-08-2022 17-08-2022

AGUERO ESCALERA, PABLO ****7088* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 14-10-2022 14-10-2022

ALLENDE DE COS, LARA ****6857* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 24-10-2022 24-10-2022

ARAGON MURCIENTES, ESTEFANIA ****0899* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 29-12-2022 29-12-2022

ARROITAJAUREGI CAMPOS, ESTIBALIZ ****1247* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 16-06-2022 16-06-2022

BADA SAMPERIO, MONICA ****6931* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 29-12-2022 29-12-2022

BLANCO GANCEDO, GUILLERMO ****1134* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 29-09-2022 29-09-2022

BOLADO NEGUERUELA, DAVID ****7419* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 06-09-2022 06-09-2022

BUSTAMANTE MENESES, PAULA ****6881* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 18-10-2022 18-10-2022

CABRERO SANTAMARIA, VERONICA ****9036* A/A2   SANITARIA MATRONA 1 31-05-2022 31-05-2022

CALDERON SECO, MARTA ****1573* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 22-07-2022 22-07-2022

CALVO LASTRA, LUCIA ****2889* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 1 07-10-2022 07-10-2022

CAPARROS GOMEZ, SILVIA ****3774* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 30-05-2022 30-05-2022

CASADO CASAR, ISABEL ****5915* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 30-11-2022 30-11-2022

CAVIA PARDO, JAVIER ****6024* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 27-12-2022 27-12-2022

CAZORLA CUADRADO, LUZ MARIA ****6550* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 21-12-2022 21-12-2022

CORBACHO ARMAS, KELLY ****7208* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 05-07-2022 05-07-2022



i boc.cantabria.esPág. 30725

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

7/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

CORRALES REGATO, NURIA ****9887* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 20-05-2022 20-05-2022

CUESTA CAMUS, BELEN ****8613* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 12-08-2022 12-08-2022

DE ANDRES THEROND, CRISTINA ****1073* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 15-12-2022 15-12-2022

DEHESA FONTECILLA, MARTA ALFONSA ****7167* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 03-11-2022 03-11-2022

DIEZ AJO, BELEN ****3625* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 26-05-2022 26-05-2022

ESUN PASCUAL, GEMMA ****7970* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 02-01-2023 02-01-2023

FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA JOSE ****1505* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 02-05-2022 02-05-2022

FERNANDEZ PUNSOLA OCHOA, CLAUDIA ****3764* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 29-12-2022 29-12-2022

GANDARA ESCUDERO, ANA BELEN ****0186* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 13-10-2022 13-10-2022

GARCIA DIEGO, LAURA ****8282* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 07-10-2022 07-10-2022

GARCIA ESTEVEZ, ANGEL FRANCISCO ****8460* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 30-12-2022 30-12-2022

GARCIA RAPOSO, SUSANA ****2821* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 24-08-2022 24-08-2022

GARCIA-CALABRES SANCHEZ, M. ELENA ****7502* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 25-03-2022 25-03-2022

GIMENO SANCHEZ, ROSA ****4350* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 30-12-2022 30-12-2022

GOMEZ REGUELA, SILVIA ****2737* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 21-06-2022 21-06-2022

GOMEZ VELEZ, GRACIELA ****2130* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 02-09-2022 02-09-2022

IGLESIAS CASTAÑON, TATIANA ****0068* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 29-12-2022 29-12-2022

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

LOPEZ GARCIA, BEATRIZ ****2548* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 13-06-2022 13-06-2022

LOPEZ SAIZ, MARIA ANGELES ****4522* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 15-12-2022 15-12-2022

MARRERO SANCHEZ, MARTA ****5456* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 15-11-2022 15-11-2022

MARTINEZ RUIZ, CESAR ****5490* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 02-09-2022 02-09-2022

MAZA PALACIOS, CLARISA ****5254* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 21-10-2022 21-10-2022

MORAN CAMPO, MONICA ****2708* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 12-12-2022 12-12-2022

MUÑOZ GARCIA, REBECA ****3418* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 30-12-2022 30-12-2022

OSLE CARRAL, MARIA ANGELES ****7495* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 20-06-2022 20-06-2022

PALACIO CASTILLO, BARBARA ****1399* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 10-11-2022 10-11-2022

PELLON REVUELTA, ASUNCION ****3200* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 17-11-2022 17-11-2022

PRADO AMORES, MARIA ****5858* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 21-12-2022 21-12-2022

QUEVEDO MONTES, SARA ****1402* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 28-11-2022 28-11-2022

REOYO GALAN, ROSA MARIA ****2160* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 09-08-2022 09-08-2022

RODRIGUEZ CUNDIN, MARIA JOSEFA ****0492* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 27-12-2022 27-12-2022

ROZA GARCIA, FRANCISCO JAVIER ****3406* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 27-10-2022 27-10-2022

RUESGA ALONSO, ISABEL ****3436* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 30-12-2022 30-12-2022

SAIZ MARTINEZ, DAVID ****8686* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 29-12-2022 29-12-2022



i boc.cantabria.esPág. 30726

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

8/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

SANCHEZ BELLOT, GEMA ****3407* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 1 12-08-2022 12-08-2022

SANCHEZ VELAZQUEZ, M. BEGOÑA ****3127* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 02-12-2022 02-12-2022

SAURA MELLADO, ANDREA ****2535* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 17-03-2022 17-03-2022

VALENTIN SALAS, ROSSANA ****5403* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 30-03-2022 30-03-2022

VELASCO GARCIA, SUSANA ****4092* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 05-05-2022 05-05-2022

VELASCO MONTES, PATRICIA ****3246* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 05-10-2022 05-10-2022

VILLEGAS GARCIA, SILVIA ****8921* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 05-12-2022 05-12-2022

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

AGUERO ESCALERA, SANDRA ****5302* A/A2   S ENFERMERO/A 1 24-10-2022 24-10-2022

AGüERO LEON, CARMEN NEILA ****8434* A/A2   S ENFERMERO/A 3 09-12-2022 09-12-2022

ALVAREZ ALONSO, ELENA ****0980* A/A2   S ENFERMERO/A 1 22-03-2022 22-03-2022

APARICIO APARICIO, ELENA ****0243* A/A2   S ENFERMERO/A 1 09-05-2022 09-05-2022

APARICIO MIGUEL, YOLANDA ****6126* A/A2   S ENFERMERO/A 1 25-04-2022 25-04-2022

ARANZABAL SECUNZA, YLENIA ****4746* A/A2   S ENFERMERO/A 2 14-12-2022 14-12-2022

ARCE BEDIA, BARBARA ****7570* A/A2   S ENFERMERO/A 2 19-07-2022 19-07-2022

ARIAS RODRIGUEZ, ASUNCION ****0904* A/A2   S ENFERMERO/A 1 29-04-2022 29-04-2022

AROZAMENA GUTIERREZ, VICTOR ****8371* A/A2   S FISIOTERAPEUTA 1 22-09-2022 22-09-2022

ARQUERO GONZALEZ, JOSE ANTONIO ****9851* A/A2   S ENFERMERO/A 1 05-05-2022 05-05-2022

ASPIAZU VECI, ISABEL ****7957* A/A2   S ENFERMERO/A 2 25-08-2022 25-08-2022

BALLESTEROS ACEBO, ELISA ****9833* A/A2   S ENFERMERO/A 1 06-04-2022 06-04-2022

BARROSO LAZUEN, BELEN ****3381* A/A2   S MATRONA 2 28-11-2022 28-11-2022

BENITO ALFONSO, MERCEDES ****2221* A/A2   S ENFERMERO/A 2 31-03-2022 31-03-2022

BENITO PALMA, FRANCISCA ****5864* A/A2   S FISIOTERAPEUTA 1 05-12-2022 05-12-2022

BLANCO GARCIA, CARMEN ****4083* A/A2   S ENFERMERO/A 3 30-06-2022 30-06-2022

BLANCO PANIAGUA, MARINA ****5570* A/A2   S ENFERMERO/A 1 13-07-2022 13-07-2022



i boc.cantabria.esPág. 30727

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

9/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

BOLADO BELLO, TAMARA ****5884* A/A2   S ENFERMERO/A 2 25-08-2022 25-08-2022

BORRAGAN SANTAMARIA, ASCENSION ****8791* A/A2   S ENFERMERO/A 1 08-04-2022 08-04-2022

BRAVO DIAZ, MARTA ****6859* A/A2   S FISIOTERAPEUTA 1 17-08-2022 17-08-2022

BRIZ ALONSO, SANDRA ****8462* A/A2   S ENFERMERO/A 3 29-12-2022 29-12-2022

BUENO SOTO, LORENA ****3101* A/A2   S ENFERMERO/A 1 13-05-2022 13-05-2022

CAMPO HERRERA, AMELIA ****6204* A/A2   S ENFERMERO/A 3 20-12-2022 20-12-2022

CANO RUIZ, EVA ****7952* A/A2   S ENFERMERO/A 3 03-08-2022 03-08-2022

CAPA GARCIA, MARTA M ****2258* A/A2   S ENFERMERO/A 3 18-05-2022 18-05-2022

CAPIN RODRIGUEZ, ALBA ****5678* A/A2   S ENFERMERO/A 1 06-07-2022 06-07-2022

CARAZO BARON, NOEMI ****9430* A/A2   S ENFERMERO/A 2 23-09-2022 23-09-2022

CARRERA ROMERO, LUIS ****4438* A/A2   S ENFERMERO/A 2 23-12-2022 23-12-2022

CARRETON MANRIQUE, M LUISA ****9416* A/A2   S ENFERMERO/A 3 27-12-2022 27-12-2022

CASTILLO COBO, CRISTINA ****5682* A/A2   S ENFERMERO/A 1 29-12-2022 29-12-2022

CASTRO CAMINERO, RAQUEL ****4883* A/A2   S ENFERMERO/A 3 01-06-2022 01-06-2022

CAVIA GUTIERREZ, LARA ****9761* A/A2   S ENFERMERO/A 1 18-03-2022 18-03-2022

CEBALLOS MEDINA, MARIA ****6425* A/A2   S ENFERMERO/A 1 16-09-2022 16-09-2022

CESPEDES PEÑA, TERESA ****3592* A/A2   S ENFERMERO/A 2 27-07-2022 27-07-2022

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

COLLANTES HERNANDEZ, MARIA INMACULADA ****7308* A/A2   S ENFERMERO/A 3 30-12-2022 30-12-2022

CORTIJO LAVIN, ANDREA ****4326* A/A2   S ENFERMERO/A 3 01-07-2022 01-07-2022

COSGAYA GARCIA, MILA ****7718* A/A2   S ENFERMERO/A 1 14-06-2022 14-06-2022

CRESPO ARROYO, NOELIA ****8680* A/A2   S ENFERMERO/A 3 27-06-2022 27-06-2022

CRESPO PEREZ, MAR ****5725* A/A2   S ENFERMERO/A 2 19-07-2022 19-07-2022

CRESPO VILLAZAN, LUCIA ****7170* A/A2   S ENFERMERO/A 2 09-12-2022 09-12-2022

DE LA PEÑA MENDEZ, ADRIAN ****6701* A/A2   S FISIOTERAPEUTA 1 29-11-2022 29-11-2022

DEL POZO FERNANDEZ, LUCIA ****1176* A/A2   S ENFERMERO/A 1 11-10-2022 11-10-2022

DIAZ GONZALEZ, INES ****6992* A/A2   S ENFERMERO/A 1 09-12-2022 09-12-2022

DIEGO FERNANDEZ, VERONICA ****3313* A/A2   S ENFERMERO/A 1 20-09-2022 20-09-2022

DIEZ IBARBIA, ALBA ****4217* A/A2   S MATRONA 1 07-07-2022 07-07-2022

DOALTO MUÑOZ, M YOLANDA ****9574* A/A2   S ENFERMERO/A 2 29-03-2022 29-03-2022

DURANTES GOMEZ, BEGOÑA ****5528* A/A2   S ENFERMERO/A 1 21-06-2022 21-06-2022

ESPINO ALIJA, GEMA ****5355* A/A2   S ENFERMERO/A 1 12-05-2022 12-05-2022

ESPINOSA SANTIAGO, NOELIA ****2095* A/A2   S ENFERMERO/A 2 30-12-2022 30-12-2022

FERNANDEZ ALVAREZ, ALAIN ****4206* A/A2   S ENFERMERO/A 1 30-03-2022 30-03-2022

FERNANDEZ HERNANDEZ, LAURA ****6531* A/A2   S ENFERMERO/A 1 30-12-2022 30-12-2022



i boc.cantabria.esPág. 30728

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

10/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

FERNANDEZ MADRAZO, MARINA ****9817* A/A2   S ENFERMERO/A 1 04-04-2022 04-04-2022

FERNANDEZ RUFINO, ALBA ****0030* A/A2   S ENFERMERO/A 1 24-03-2022 24-03-2022

FRANCO SANDA, ESTER ****3740* A/A2   S ENFERMERO/A 1 18-04-2022 18-04-2022

FRONTAURA PEREZ, BEATRIZ ****9406* A/A2   S ENFERMERO/A 3 26-08-2022 26-08-2022

FUENTE ROBLEDO, INMACULADA ****8158* A/A2   S ENFERMERO/A 3 08-08-2022 08-08-2022

FUENTE SANCHEZ, PEDRO JOSE ****2250* A/A2   S ENFERMERO/A 3 30-06-2022 30-06-2022

FUENTEVILLA RODRIGUEZ, PATRICIA ****6055* A/A2   S ENFERMERO/A 1 01-07-2022 01-07-2022

GALAN GOMEZ, BARBARA ****2018* A/A2   S ENFERMERO/A 1 29-11-2022 29-11-2022

GANDARILLAS RUIZ, PAULA ****1246* A/A2   S ENFERMERO/A 1 17-06-2022 17-06-2022

GARCIA CALDERON, M.ISABEL ****3282* A/A2   S ENFERMERO/A 3 28-11-2022 28-11-2022

GARCIA DIEZ, ANA CRISTINA ****3444* A/A2   S ENFERMERO/A 3 02-12-2022 02-12-2022

GARCIA GOMEZ, VERONICA ****8186* A/A2   S ENFERMERO/A 3 23-06-2022 23-06-2022

GARCIA ORTIZ, M ADELA ****2783* A/A2   S ENFERMERO/A 3 28-10-2022 28-10-2022

GARCIA QUINTANA, IRENE ****3834* A/A2   S ENFERMERO/A 1 10-05-2022 10-05-2022

GARCIA SOLANA, ANA ****6968* A/A2   S ENFERMERO/A 3 27-10-2022 27-10-2022

GARRIDO BALLESTEROS, PEDRO ****7449* A/A2   S ENFERMERO/A 3 18-07-2022 18-07-2022

GAUTIER VARGAS, MARIA CARMEN ****0108* A/A2   S ENFERMERO/A 3 16-06-2022 16-06-2022

Página 5
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

GERRU LASTRA, GRACIELA ****0707* A/A2   S ENFERMERO/A 3 27-12-2022 27-12-2022

GOMEZ DE MIGUEL, ALBA ****4862* A/A2   S ENFERMERO/A 1 19-12-2022 19-12-2022

GOMEZ GARCIA, MARIA ****2865* A/A2   S ENFERMERO/A 1 18-03-2022 18-03-2022

GOMEZ PARDO, JAIRO ****6771* A/A2   S ENFERMERO/A 1 04-11-2022 04-11-2022

GOMEZ PAZ, MERCEDES OLIVIA ****5393* A/A2   S ENFERMERO/A 2 24-03-2022 24-03-2022

GOMEZ SAINZ, SONIA ****0061* A/A2   S ENFERMERO/A 2 10-06-2022 10-06-2022

GONZALEZ CUEVAS, BEATRIZ ****1633* A/A2   S ENFERMERO/A 1 30-12-2022 30-12-2022

GONZALEZ FERNANDEZ, CESAR MARIA ****0331* A/A2   S ENFERMERO/A 3 01-06-2022 01-06-2022

GONZALEZ GARCIA, ANDREA ****3685* A/A2   S ENFERMERO/A 2 03-08-2022 03-08-2022

GONZALEZ HERRERA, ALBA ****4288* A/A2   S ENFERMERO/A 1 05-12-2022 05-12-2022

GONZALEZ RODRIGUEZ, RAQUEL ****8497* A/A2   S ENFERMERO/A 1 05-05-2022 05-05-2022

GONZALEZ ROMERO, ANGELES ****9293* A/A2   S ENFERMERO/A 3 23-08-2022 23-08-2022

GONZALEZ SANCHEZ, IRENE ****8694* A/A2   S ENFERMERO DE SALUD MENTAL 1 11-05-2022 11-05-2022

GONZALEZ SERRANO, JUAN ANTONIO ****7881* A/A2   S ENFERMERO/A 1 21-03-2022 21-03-2022

GONZALEZ SOLANA, DAFNE ****8888* A/A2   S ENFERMERO/A 1 05-05-2022 05-05-2022

GUTIERREZ SAN EMETERIO, MARIA ****9978* A/A2   S ENFERMERO/A 2 22-12-2022 22-12-2022

HERNANDEZ GONZALEZ, FRANCISCO ****9505* A/A2   S ENFERMERO/A 1 11-10-2022 11-10-2022



i boc.cantabria.esPág. 30729

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

11/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 6
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

HERNANDEZ GUTIERREZ, MIRIAM ****0609* A/A2   S ENFERMERO/A 1 23-12-2022 23-12-2022

HERNANDEZ JIMENEZ, CRISTINA ****9520* A/A2   S ENFERMERO DE SALUD MENTAL 1 22-03-2022 22-03-2022

HERNANDEZ PEREZ, IGNACIO ****7181* A/A2   S ENFERMERO/A 2 20-06-2022 20-06-2022

HERVELLA GONZALEZ, SILVIA ****1096* A/A2   S ENFERMERO/A 3 09-12-2022 09-12-2022

HIDALGO GONZALEZ, M ARANZAZU ****4259* A/A2   S ENFERMERO/A 3 29-06-2022 29-06-2022

HONRUBIA LOPEZ, LETICIA ****3473* A/A2   S ENFERMERO/A 1 08-07-2022 08-07-2022

HURTADO DEL RINCON, MARTA ****9507* A/A2   S ENFERMERO/A 3 29-12-2022 29-12-2022

JIMENEZ RUIZ, DIANA ****2414* A/A2   S ENFERMERO DE SALUD MENTAL 1 19-12-2022 19-12-2022

JIMENEZ RUIZ, DIANA ****2414* A/A2   S ENFERMERO DE SALUD MENTAL 1 19-12-2022 19-12-2022

LABRADOR PEREZ, ALICIA ****9472* A/A2   S ENFERMERO/A 3 08-07-2022 08-07-2022

LAGUNA SASTRE, AROA DE JESUS ****1284* A/A2   S ENFERMERO/A 3 27-06-2022 27-06-2022

LAS HERAS SAN JOSE, ANA CRISTINA ****1653* A/A2   S ENFERMERO/A 1 01-07-2022 01-07-2022

LAVIN MERUELO, LORENA ****1150* A/A2   S ENFERMERO/A 2 30-12-2022 30-12-2022

LOMAS LOPEZ, PAULA ****3058* A/A2   S ENFERMERO/A 3 02-09-2022 02-09-2022

LOPEZ ARANDA, INGRID ****8599* A/A2   S ENFERMERO/A 1 11-05-2022 11-05-2022

LOPEZ ARANDA, MARIA ****8600* A/A2   S ENFERMERO/A 1 11-05-2022 11-05-2022

LOPEZ PRIETO, ESTHER ****2582* A/A2   S ENFERMERO/A 2 03-08-2022 03-08-2022

Página 7
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

LOPEZ QUINTELA, ISABEL ****9790* A/A2   S ENFERMERO/A 2 16-12-2022 16-12-2022

MACEIRAS BERTOLO, IAGO ****0352* A/A2   S ENFERMERO/A 1 28-04-2022 28-04-2022

MARIÑO MENDEZ, SOFIA ****0023* A/A2   S ENFERMERO/A 1 04-11-2022 04-11-2022

MARTIN BENEITEZ, RAQUEL ****8429* A/A2   S ENFERMERO/A 1 18-11-2022 18-11-2022

MARTINEZ CORTAVITARTE, VANESSA ****7869* A/A2   S ENFERMERO/A 1 29-07-2022 29-07-2022

MARTINEZ CUETO, ROSANA ****2551* A/A2   S ENFERMERO/A 1 14-07-2022 14-07-2022

MARTINEZ GUTIERREZ, SUSANA ****3425* A/A2   S ENFERMERO/A 1 01-04-2022 01-04-2022

MARTINEZ HUERTA, BEATRIZ ****2512* A/A2   S ENFERMERO/A 3 29-12-2022 29-12-2022

MARTINEZ PEREZ DE CEA, ANTONIO ****2178* A/A2   S ENFERMERO/A 3 03-05-2022 03-05-2022

MATALLANA IGLESIAS, TAMARA ****2479* A/A2   S ENFERMERO/A 1 06-10-2022 06-10-2022

MAYE SANCHEZ, MARIA EUGENIA ****3813* A/A2   S ENFERMERO/A 3 29-12-2022 29-12-2022

MAYORAL SEGOVIA, SARA ****5675* A/A2   S ENFERMERO/A 1 02-09-2022 02-09-2022

MAZARIO AMODIA, LUCIA ****8435* A/A2   S ENFERMERO/A 1 22-12-2022 22-12-2022

MENDEZ SANTOS, M VANESA ****3474* A/A2   S ENFERMERO/A 3 29-06-2022 29-06-2022

MENESES CAMPOS, VIRGINIA ****8019* A/A2   S ENFERMERO/A 1 23-09-2022 23-09-2022

MIGUEL ATRIO, ANA BELEN ****0580* A/A2   S ENFERMERO/A 3 06-09-2022 06-09-2022

MIGUEL SALCINES, ANA M ****2929* A/A2   S ENFERMERO/A 3 10-11-2022 10-11-2022



i boc.cantabria.esPág. 30730

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

12/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 8
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

MORON GANDARA, BELEN ****3511* A/A2   S ENFERMERO/A 1 21-03-2022 21-03-2022

MOROSO DIEZ, SUSANA ****8631* A/A2   S ENFERMERO/A 3 23-11-2022 23-11-2022

MOYA BALLESTEROS, TRINIDAD ****2542* A/A2   S ENFERMERO/A 3 12-07-2022 12-07-2022

NAVARRO HERNANDO, JULIA ****5421* A/A2   S ENFERMERO/A 3 28-12-2022 28-12-2022

NEGRETE RODRIGO, LUCIA ****9386* A/A2   S FISIOTERAPEUTA 1 29-09-2022 29-09-2022

NOVOA AGUDO, JULIA ****1306* A/A2   S ENFERMERO/A 3 03-10-2022 03-10-2022

ODRIOZOLA SANCHEZ, M ANGELES ****4144* A/A2   S ENFERMERO/A 3 17-08-2022 17-08-2022

OLANO EXPOSITO, ANGELA ****0654* A/A2   S ENFERMERO/A 1 02-09-2022 02-09-2022

ORTIZ FERNANDEZ, CRISTINA ****6336* A/A2   S ENFERMERO DE SALUD MENTAL 1 29-07-2022 29-07-2022

ORTIZ IMEDIO, ESPERANZA ****5816* A/A2   S ENFERMERO/A 1 21-03-2022 21-03-2022

PACHECO MARTINEZ, SANDRA ****9195* A/A2   S ENFERMERO/A 1 19-09-2022 19-09-2022

PALACIO HERRERO, CECILIA ****2501* A/A2   S ENFERMERO/A 1 05-12-2022 05-12-2022

PARCERO IGLESIAS, JOSE RAMON ****6478* A/A2   S ENFERMERO/A 2 16-12-2022 16-12-2022

PARRILLA RUIZ, CRISTINA ****2637* A/A2   S ENFERMERO/A 3 25-10-2022 25-10-2022

PEDRAJA SANTIAGO, CLARA ****3727* A/A2   S ENFERMERO/A 1 07-06-2022 07-06-2022

PERALES VACA, JAVIER CRISTIAN ****1517* A/A2   S ENFERMERO/A 1 06-04-2022 06-04-2022

PEREZ GONZALEZ, ESTEFANIA ****0661* A/A2   S ENFERMERO/A 3 05-10-2022 05-10-2022

Página 9
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

PEREZ GUTIERREZ, LAURA ****1049* A/A2   S ENFERMERO/A 3 11-05-2022 11-05-2022

PEREZ ROJAS, MONICA ****2678* A/A2   S ENFERMERO/A 1 22-03-2022 22-03-2022

PEREZ DE CASTRO, CRISTINA ****7929* A/A2   S ENFERMERO/A 3 06-04-2022 06-04-2022

PORTAL LLANEZA, IRENE ****6776* A/A2   S ENFERMERO/A 3 30-12-2022 30-12-2022

POZA MAZUELAS, CAROLINA ****7427* A/A2   S ENFERMERO/A 2 12-08-2022 12-08-2022

POZUETA DEL RIVERO, PALOMA ****7216* A/A2   S ENFERMERO/A 2 02-11-2022 02-11-2022

PRIETO GUTIERREZ, NOELIA ****0902* A/A2   S ENFERMERO/A 3 25-11-2022 25-11-2022

QUIJANO CUADRADO, DIEGO ****8438* A/A2   S ENFERMERO/A 2 02-09-2022 02-09-2022

RASINES CARRILES, LUCIA ****2103* A/A2   S ENFERMERO/A 1 05-09-2022 05-09-2022

RAYON BLANCO, LORENA ****9055* A/A2   S ENFERMERO/A 1 22-03-2022 22-03-2022

REGATO RUIZ, ANGELA ****2538* A/A2   S ENFERMERO/A 1 29-11-2022 29-11-2022

RENERO SAN JUAN, M MAR ****9274* A/A2   S ENFERMERO/A 3 05-05-2022 05-05-2022

RODRIGUEZ CAGIGAS, MARIA ****8382* A/A2   S ENFERMERO/A 1 29-12-2022 29-12-2022

RODRIGUEZ GONZALEZ, LARO ****9636* A/A2   S ENFERMERO/A 2 18-05-2022 18-05-2022

ROJO NORIEGA, ELENA ****5366* A/A2   S ENFERMERO/A 1 12-09-2022 12-09-2022

ROSON GOMEZ, MARTA ****5877* A/A2   S ENFERMERO/A 1 13-12-2022 13-12-2022

RUIZ COZ, SONIA ****9079* A/A2   S ENFERMERO/A 1 23-12-2022 23-12-2022



i boc.cantabria.esPág. 30731

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

13/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 10
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

RUIZ DEHESA, M ANGELES ****1732* A/A2   S ENFERMERO/A 2 07-10-2022 07-10-2022

RUIZ LOZANO, NOELIA ****3518* A/A2   S ENFERMERO/A 2 28-03-2022 28-03-2022

RUIZ MERINO, PILAR AFRICA ****2404* A/A2   S FISIOTERAPEUTA 1 13-04-2022 13-04-2022

RUMAYOR TOCA, MIRIAN ****6498* A/A2   S ENFERMERO/A 2 14-09-2022 14-09-2022

SAINZ DE LA MAZA CANALES, CRISTINA ****8297* A/A2   S ENFERMERO/A 2 30-03-2022 30-03-2022

SAINZ-EZQUERRA BELMONTE, BEGOÑA ****3936* A/A2   S ENFERMERO/A 2 06-05-2022 06-05-2022

SALAS GONZALEZ, ISABEL ****3512* A/A2   S ENFERMERO/A 3 27-12-2022 27-12-2022

SALCEDO SAMPEDRO, CONCEPCION ****1567* A/A2   S ENFERMERO/A 3 30-05-2022 30-05-2022

SAMPERIO ARREDONDO, SARA ****9787* A/A2   S ENFERMERO/A 1 25-08-2022 25-08-2022

SANCHEZ AVELLO, NURIA ****2026* A/A2   S ENFERMERO/A 2 04-11-2022 04-11-2022

SANCHEZ CALLES, JUAN LUIS ****9519* A/A2   S ENFERMERO/A 1 23-06-2022 23-06-2022

SAN EMETERIO ESCAGEDO, GLORIA ****7736* A/A2   S ENFERMERO/A 1 25-04-2022 25-04-2022

SAN JUAN BRAVO, LORENA ****7104* A/A2   S ENFERMERO/A 3 26-08-2022 26-08-2022

SANTAMARIA PUENTE, RAQUEL ****2517* A/A2   S ENFERMERO/A 3 30-06-2022 30-06-2022

SANTAMARIA VILLA, CRISTINA ****9093* A/A2   S ENFERMERO/A 3 30-06-2022 30-06-2022

SANTIAGO SETIEN, MARINA ****4317* A/A2   S ENFERMERO/A 1 24-08-2022 24-08-2022

SAÑUDO GUTIERREZ, ESTEFANIA ****3081* A/A2   S ENFERMERO/A 2 12-08-2022 12-08-2022

Página 11
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

SARABIA MONTALVO, MARIA ****9888* A/A2   S ENFERMERO/A 2 26-08-2022 26-08-2022

SEDANO CARRASCO, CARMEN ****2297* A/A2   S ENFERMERO/A 1 10-06-2022 10-06-2022

SERRANO TORRES, M.LUISA ****0190* A/A2   S ENFERMERO DE SALUD MENTAL 1 05-12-2022 05-12-2022

SOLADANA IZAGUIRRE, SARA ****0883* A/A2   S ENFERMERO/A 1 02-12-2022 02-12-2022

SOLAR RUIZ, LUCIA MANUELA ****5039* A/A2   S ENFERMERO/A 1 20-04-2022 20-04-2022

TEJIDO VAYAS, MARIA ****2608* A/A2   S ENFERMERO/A 3 19-12-2022 19-12-2022

TELECHEA DIAZ, SUSANA ****4106* A/A2   S ENFERMERO/A 1 17-05-2022 17-05-2022

TRAVIESA LIAÑO, ELDA ****5251* A/A2   S ENFERMERO/A 1 19-12-2022 19-12-2022

TUDANCA MATA, MARTA M ****9829* A/A2   S ENFERMERO/A 3 27-07-2022 27-07-2022

VADA MANZANAL, NOELIA ****0843* A/A2   S ENFERMERO/A 2 03-08-2022 03-08-2022

VALERO DIAZ, FERNANDO SANTIAGO ****2512* A/A2   S ENFERMERO/A 1 18-05-2022 18-05-2022

VEGA GUTIERREZ, ANA ****6590* A/A2   S ENFERMERO/A 2 20-07-2022 20-07-2022

VEGA SUAREZ, LEDDY PATRICIA ****3742* A/A2   S ENFERMERO/A 1 11-08-2022 11-08-2022

VEJO LANDAIDA, VERONICA ****2010* A/A2   S ENFERMERO/A 3 22-09-2022 22-09-2022

VILLEGAS FERNANDEZ, ANDREA ****7936* A/A2   S ENFERMERO/A 1 24-05-2022 24-05-2022

VOCES GUTIERREZ, BEATRIZ ****7807* A/A2   S TERAPEUTA OCUPACIONAL 1 17-03-2022 17-03-2022

ZAMANILLO ALGORRI, OLGA ****0656* A/A2   S ENFERMERO/A 1 30-03-2022 30-03-2022



i boc.cantabria.esPág. 30732

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

14/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ABIA DE LA PARTE, ANA MARIA ****3943* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 01-12-2022 01-12-2022

BALBIN SAIZ, RAQUEL ****9314* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 31-03-2022 31-03-2022

BEDIA HERRERO, ANGELA ****5288* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 29-12-2022 29-12-2022

CABALLERO DIAZ, ANGELICA MARIA ****6720* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 21-12-2022 21-12-2022

CASTILLO MANTECON, LAURA ****5467* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 22-12-2022 22-12-2022

CAYON FERNANDEZ, TAMARA ****7871* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 13-09-2022 13-09-2022

CEPEDA CARPINTERO, MARIA ****0391* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 20-04-2022 20-04-2022

CRESPO REIGADAS, M.MERCEDES ****1048* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 29-08-2022 29-08-2022

DE BLAS FERNANDEZ, MARIA ZAHARA ****7682* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 29-12-2022 29-12-2022

DIAZ GONZALEZ, AINHOA ****9132* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 29-12-2022 29-12-2022

DIAZ RUIZ, ISABEL ****9377* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 19-09-2022 19-09-2022

DIEGO FALAGAN, NURIA ****8579* A/A2   SANITARIA ENFERMERO DE SALUD MENTAL 1 03-08-2022 03-08-2022

FERNANDEZ SIERRA, CRISTINA ****9501* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 18-03-2022 18-03-2022

FLORANES HERRERO, GEMA ****3471* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 01-12-2022 01-12-2022

GOMEZ FERNANDEZ, ZARA ****8980* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 28-12-2022 28-12-2022

GONZALEZ ROZADA, JOSE ALEJO ****6914* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 03-11-2022 03-11-2022

HERRERO BLANCO, ELENA ****5597* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 27-12-2022 27-12-2022

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

HERRERO MONTERO, ANA ****6455* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 28-03-2022 28-03-2022

HIGUERA ECHAVE, ELENA ****0998* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 30-12-2022 30-12-2022

IBASETA LOPEZ, ALEJANDRA ****7259* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 1 30-12-2022 30-12-2022

LANGARITA LARA, MARIA ****8050* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 25-03-2022 25-03-2022

LOPEZ GUTIERREZ, DOLORES ****1577* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 30-09-2022 30-09-2022

MACHO ALLENDE, SANDRA ****1020* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 09-05-2022 09-05-2022

MARTINS FERREIRA, CRISTIANO RAFAEL ****3487* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 09-08-2022 09-08-2022

PACHO MORAN, MARTA ****4629* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 1 11-05-2022 11-05-2022

PASTOR RODRIGUEZ, JUAN MANUEL ****6289* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 15-12-2022 15-12-2022

PEREZ RUIZ, ANA ****2111* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 16-03-2022 16-03-2022

REVILLA POSTIGO, JARA ****0215* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 18-03-2022 18-03-2022

TEMPRANO ANDRES, ARACELI SARA ****9690* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 05-11-2022 05-11-2022



i boc.cantabria.esPág. 30733

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

15/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ABALDE MORAÑA, NURIA ****9138* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 17-10-2022 17-10-2022

ALDONZA GARCIA, ANA BEATRIZ ****6294* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 28-12-2022 28-12-2022

ALONSO RODRIGUEZ, ANA MARIA ****9488* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 06-07-2022 06-07-2022

ALONSO ZUBIAUR, ARANZAZU ****1221* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 02-09-2022 02-09-2022

CALVO MARTINEZ, MIRIAM ****3802* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 27-05-2022 27-05-2022

CANO RUIZ, SARA ****2386* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 25-05-2022 25-05-2022

CARRASCOSA FRANCIS, SYLVIE ****9077* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 21-07-2022 21-07-2022

CARRERAS FERNANDEZ, NOELIA ****1395* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 20-06-2022 20-06-2022

CONTRERAS SANZ, MARTA ****6406* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 31-10-2022 31-10-2022

CORTABARRIA CORTABARRIA, AMAGOYA ****9910* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 26-05-2022 26-05-2022

DE CASTRO BADIOLA, ALBA ****4664* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 14-09-2022 14-09-2022

DEL POZO MARTIN, ALVARO ****6167* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 19-12-2022 19-12-2022

DEL REY ROZAS, TAMARA ****7148* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 23-11-2022 23-11-2022

FERNANDEZ CAMINO, ADRIANA ****6496* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 18-03-2022 18-03-2022

GONZALEZ POTES, NAOMI ****1667* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 15-06-2022 15-06-2022

HOYA ASARTA, MARIA JESUS ****5719* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 24-10-2022 24-10-2022

LIAÑO ESCOBEDO, CRISTINA ****1074* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 12-12-2022 12-12-2022

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

LOPEZ DOMENE, ESPERANZA ****8005* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 27-06-2022 27-06-2022

MARTIN DEL POZO, ELSA MARIA ****8988* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 30-12-2022 30-12-2022

OJEDA HERAS, MARIA TERESA ****8594* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 26-07-2022 26-07-2022

ORTIZ SECUNZA, ALEJANDRA ****3345* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 1 07-12-2022 07-12-2022

PASCUAL ALONSO, MARIA DE LOS REYES ****8154* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 08-06-2022 08-06-2022

PELLON SANCHEZ, JUDITH ****1275* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 20-12-2022 20-12-2022

RUIZ VELASCO, FERNANDO ****9533* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 21-07-2022 21-07-2022

SALVADOR ERCILLA, ESCARLATA ****1609* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 02-09-2022 02-09-2022

SANDOVAL MARTINEZ, MIGUEL ****8632* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 07-12-2022 07-12-2022

SIERRA DE PABLO, VANESA ****3471* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 10-06-2022 10-06-2022

VALMASEDA ULLATE, SARA ****2301* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 1 02-06-2022 02-06-2022

VARELA GAY, MARIA DEL CARMEN ****9588* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 02-11-2022 02-11-2022



i boc.cantabria.esPág. 30734

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

16/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ALCORTA CAYON, NOEMI ****6782* A/A1   S 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría a la que opta en su solicitud.

BERMUDEZ MARTI, PEDRO ****3222* A/A1   S 2

Excluido por: No tiene reconocido el grado inmediatamente anterior.

BORREGO IZQUIERDO, YOLANDA ****3485* A/A1   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

CAVADAS LOPEZ, ANA ****9855* A/A1   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ESPARZA ESCAYOLA, M. MAR ****0424* A/A1   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FUENTES SAINZ, CARMEN ****1668* A/A1   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ-ESTRADA ZUBIETA, ANGEL LUIS ****1674* A/A1   S 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

HERRERO GONZALEZ, JOSE LUIS ****7666* A/A1   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LABRADOR DESCALZO, SALVADOR ****6824* A/A1   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MARTIN MERINO, LAURA ****6453* A/A1   S 3

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría a la que opta en su solicitud.

MENDEZ IGLESIAS, SORAYA ****0303* A/A1   S 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: La solicitud fue entregada fuera del plazo establecido en la convocatoria.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

RUBIO REVUELTA, MARIA ****4648* A/A1   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 30735

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

17/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

BLAZQUEZ MARTIN, FELIX ****5228* A/A1   SANITARIA 4

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría a la que opta en su solicitud.

COBO GARCIA, ESTELA ****2291* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ GALACHE, CARLOS ****3734* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FLOR MORALES, VIRGINIA ****7273* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GARCIA GRANJA, SERGIO ****5066* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GIMENEZ PODEROS, TERESA ****2272* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GOMEZ ENRIQUEZ, FERNANDO ****4609* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GONZALEZ HUMARA, BEATRIZ ****8642* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

GRASUN , AURELIU ****3051* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ILLARO URANGA, AITZIBER ****3436* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LORICERA GARCIA, JAVIER ****8772* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MENDEZ NAVARRO, GALA AGLAIA ****6072* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

NIETO MARTINEZ, SARA ****4761* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PALMOU FONTANA, NATALIA ****1975* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PEREZ PAREDES, M GENMA ****0123* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PINA MURCIA, TRINITARIO ****4003* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 30736

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

18/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

PORTA OLIVARES, ORIOL ****6780* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque A.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: La solicitud fue entregada fuera del plazo establecido en la convocatoria.

SANCHEZ MORENO, LAURA ****3750* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque A.

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría a la que opta en su solicitud.

SAN SEGUNDO ARRIBAS, DAVID ****4675* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría a la que opta en su solicitud.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

AZCARRETAZABAL GONZALEZ-ONTANEDA, M.TERESA ****5934* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

BAAMONDE CALZADA, CARMEN ****2329* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

HERNANDEZ GIL, ANIBAL MANUEL ****8993* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

LORENZO MARTIN, SILVIA ****6876* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MACHIN MAHAVE, ANA ****3823* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría a la que opta en su solicitud.

MATEOS GARCIA, MARIA DE FATIMA ****0046* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

ROMA DE VILLEGAS, ELENA ****0725* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

SANTOS GOMEZ, MONSERRAT ****2813* A/A1   SANITARIA 1

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SANTOS LEDO, CIRO ****0561* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 30737

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

19/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ANDRES ALVAREZ, M DEL MAR DE ****4267* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: La solicitud fue entregada fuera del plazo establecido en la convocatoria.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

ARRANZ MARTIN, M VICTORIA ****4037* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

BUENO DIAZ, ALFREDO ****0577* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

CAVADA QUINTANA, FERNANDO ****2166* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

CUEVAS MANTECON, J.MANUEL ****2469* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

DIEGO GUTIERREZ, MANUELA ****0417* A/A2   SANITARIA 4

Excluido por: No tiene reconocido el grado inmediatamente anterior.

FRANCOS TORRE, EVA ****8341* A/A2   SANITARIA 1

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GONZALEZ ABAD, ANDREA ****0988* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GUTIERREZ GARCIA, LETICIA ****6338* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GUTIERREZ SAINZ DE AJA, ELENA ****1122* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No se encuentra en servicio activo o con reserva de plaza o puesto en la categoría a la que opta en su solicitud.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

LAURRIETA SAIZ, IZASKUN ****9871* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

LOPEZ DIAZ, ENRIQUETA ****2999* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOPEZ MIRONES, MARTA ****7870* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 30738

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

20/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

MATEOS LORENZO, JAVIER ****3380* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MERINO BARRERAS, ROSA MARIA ****5509* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No se encuentra en servicio activo o con reserva de plaza o puesto en la categoría a la que opta en su solicitud.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MORRO CUENCA, BLANCA ****1124* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

OTI OTI, M. REYES ****4635* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PEREZ PEREZ, M. ANGELES ****4200* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

RAMOS LAGUERA, MARIA DE LA O ****6819* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

RODRIGUEZ MARTIN, JESUS ****4627* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

SALAS FERNANDEZ, ALEXANDRA ****9259* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SANTAMARIA MAESTRO, SANDRA ****1648* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

VILLARREAL ALVAREZ, JAIONE ****9757* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.



i boc.cantabria.esPág. 30739

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

21/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ABUIN SERNA, ALMUDENA ****2490* A/A2   S 3

Excluido por: No tiene reconocido el grado inmediatamente anterior.

AGUERO MILLAN, BASILIO ****2087* A/A2   S 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

ALVAREZ FERNANDEZ, MARINA ****8214* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ALVAREZ GETINO, SANDRA NATALIA ****9652* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

APARICIO NAREJOS, JOSE ****5518* A/A2   S 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

ARNAIZ SASTRE, IGNACIO ****7491* A/A2   S 3

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría a la que opta en su solicitud.

ASENJO MARTINEZ, LAURA ****8298* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BASALLO DOMINGUEZ, MARIA GORETTI ****5865* A/A2   S 2

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

BENITO GALLEGO, DIEGO ****9841* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CALDERON CIRILLO, ANGELA ****4659* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CANO AJA, LUCIA ****1906* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

COUGIL LORENZO, ANA ****5703* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CUESTA RIVAS, PILAR ****6377* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

DIAZ HERNANDEZ, LAURA ****3654* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ****8929* A/A2   S 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque A.

FERNANDEZ GARCIA, AINHOA ****1483* A/A2   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 30740

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

22/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

GOMEZ BARCENA, ALBERTO ****8523* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GOMEZ GUTIERREZ, LUCIA ****4188* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GUTIERREZ MARTINEZ, M ANTONIA ****2437* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GUTIERREZ QUINTANA, CAROLINA ****5470* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

JORGE MORENO, YOLANDA ****0933* A/A2   S 3

Excluido por: No tiene reconocido el grado inmediatamente anterior.

LLORENTE FERNANDEZ, JESUS ****2668* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOPEZ LOPEZ, VANESA ****7972* A/A2   S 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

LOPEZ VELATEGUI, LAURA ****3055* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

MARTIN MANSO, SALOME ****4222* A/A2   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MERCHAN TAHVANAINEN, MARIA ELENA ****3186* A/A2   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MUÑOZ REMON, ELENA ****5062* A/A2   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MUÑOZ TORRES, M DOLORES ****9574* A/A2   S 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

PALACIO CORNEJO, CLARA M ****5298* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PALAZUELOS PEREZ, ENCARNACION ****1451* A/A2   S 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PARDO VITORERO, RAQUEL ****9616* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 30741

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

23/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 5
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

PRETELL DIAZ, LAURA ****8099* A/A2   S 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

RODRIGUEZ MORENO, YAIZA ****9197* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RODRIGUEZ PUMAR, DIEGO ****9997* A/A2   S 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

RODRIGUEZ UGIDOS, LORENA ****6834* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RUESGA CALDERON, MARIA JACQUELINE ****2022* A/A2   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

RUIZ OLAZABAL, ANA ISABEL ****1497* A/A2   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

SAIZ CAVERO, RUBEN ****9859* A/A2   S 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

SAIZ GONZALEZ, PABLO ****2278* A/A2   S 1

Página 6
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   S TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAIZ DEL POZO, BEATRIZ ****6194* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SALIO DIEZ, ESTHER ****9855* A/A2   S 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque A.

SARRAGA DE LA PARTE, DIANA ****6434* A/A2   S 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

URANGA ARPIDE, SANDRA ****3734* A/A2   S 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

VAQUERO VIADERO, SOFIA ****7673* A/A2   S 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

VAZQUEZ TOBAL, PABLO ****9352* A/A2   S 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 30742

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

24/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

GIL LOPEZ, AGUEDA ****2234* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GRANDA BERRIDI, LAURA ****5524* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

GUTIERREZ GARCIA, CRISTINA ****2203* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

OLAVARRIA ATECA, FERNANDO ****2443* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PEREZ GARCIA, MARIA ELENA ****0726* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

PRIETO GUTIERREZ, M.TERESA ****0325* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

RUIZ POLIDURA, SILVIA ****8304* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAN ROMAN DIEGO, M.ANTONIA ****3239* A/A2   SANITARIA 2

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ALONSO SALCINES, ALICIA ****4784* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CAGIGAL GONZALEZ, MARTA ****3598* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

DIAZ VEGAS, MARTA ****4856* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

GAVILANES SANTISTEBAN, ANGELA CLARA ****9346* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GOMEZ CANO, MARIA ****4566* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

GUTIERREZ RIEGO, PATRICIA ****9093* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

HERRERO GOMEZ, LAURA ****2721* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

JIMENEZ PERNAS, LUZ ENCINA ****0650* A/A2   SANITARIA 3



i boc.cantabria.esPág. 30743

MIÉRCOLES, 16 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 201

25/25

C
V

E-
20

24
-8

37
1

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2202 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

PALACIOS LOBATO, GABRIEL ****6828* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

2024/8371


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-8471	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 30 de mayo de 2024, de Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 4, reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Val
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-8369	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por la Prestación de Servicios Educativos, Sociales y Culturales: Escuela de Música. Expediente 2023/7497.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-8448	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Ingeniero/a Técnico/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-8449	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Neurología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adj
	CVE-2024-8450	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Terapeuta Ocupacional de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de plazas.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-8378	Resolución de Alcaldía 1288/2024, de 9 de octubre, de delegación de funciones, por ausencia del término municipal.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-8421	Resolución de Alcaldía 5469/2024, de 9 de octubre, de modificación de delegaciones genéricas y específicas en los concejales. Expediente 2023/6949P.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-8408	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Solórzano.
	CVE-2024-8409	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Selaya.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-8444	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional, de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condic
	CVE-2024-8445	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-8447	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-8367	Resolución por la que se declara desierto el puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud convocado por Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 11 de julio de 2024 (Boletín Oficial de Cantabria númer
	CVE-2024-8368	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/30/2024.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-8412	Resolución Rectoral (R.R. 1075/2024), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Gestión, Especialidad Informática, Subgrupo A2, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-8374	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición, promoción interna, una (1) plaza de Encargado de Instalaciones Deportivas, Área Instalaciones Deportivas, clasificada en el grupo C subgrupo C2, vacante en la pl

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-8360	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección, mediante concurso, de dos plazas de Auxiliar Administrativo, Administración General, Subescala Auxiliar, personal funcionario de carrera.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-8125	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 7613, de 1 de octubre de 2024, de Bases reguladoras que han de regir la convocatoria del proceso de selección para cubrir, mediante concurso-oposición, una 

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-8375	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, un puesto de Secretario/a. Expediente 2024/785.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-8362	Designación de los miembros del Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio de la fase de oposición de la convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral, mediante concurso-oposición, de cinco (

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-8417	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Encargado de Obras, de la escala de administración especial, subescala 
	CVE-2024-8419	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección como personal laboral fijo, de una plaza de Arquitecto Técnico, mediante el sistema de concurso libre.


	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-8457	Decreto 79/2024, de 10 de octubre, por el que se aprueba la modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-8370	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2024-8371	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2024-8372	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2024-8373	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-8485	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2024, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente líquido de tesorería.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-8470	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 13/2024.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-8455	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bolmir
	CVE-2024-8402	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Aldueso
	CVE-2024-8401	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cadalso
	CVE-2024-8397	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2024-8410	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2024-8396	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Renedo de Las Rozas 
de Valdearroyo
	CVE-2024-8399	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2024-8398	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Santa María de Hito
	CVE-2024-8394	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2024-8400	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Susilla
	CVE-2024-8391	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-8390	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-8366	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-8361	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon de Saneamiento para el tercer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-8387	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de septiembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-8437	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de septiembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1009C.
	CVE-2024-8439	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación y Tenis Infantil) del mes de septiembre de 2024, y apertura del p


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-8486	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación de Servicios de Celebración de Matrimonio Civil y de la Ordenanza reguladora de la Autorización y Celebración de Matrimonios Civiles en el
	CVE-2024-8487	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-8464	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 1 reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Expediente 716/2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8376	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de Construcción de nuevo tramo de carretera CA-142, P.K. 9,700 al P.K. 12,800. Tramo: Variante de Sarón. Términos municipales: Penag


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-8458	Decreto 80/2024, de 10 de octubre, por el que se regula la concesión de la ayuda del programa de mejora de la accesibilidad en y a las viviendas del Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-8476	Orden IND/54/2024, de 11 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria en 2024 de subvenciones del programa experiencial de empleo y formación de carácter general.
	CVE-2024-8482	Extracto de la Orden IND/54/2024, de 11 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria en 2024 de subvenciones del programa experiencial de empleo y formación de carácter general.

	Consejería de Economía, Hacienda, Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2024-8403	Orden HAC/17/2024, de 9 de octubre de 2024, por la que se convocan tres becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2025 y 2026.
	CVE-2024-8413	Extracto de la Orden HAC/17/2024, de 9 de octubre de 2024, por la que se convocan tres becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2025 y 2026.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-8414	Acuerdo de rectificación de error en las Bases reguladoras de la concesión de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para la realización de proyectos de carácter social.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7913	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en  Caldas, municipio de Peñarrubia. Expediente 315476.
	CVE-2024-8108	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en suelo rústico de Camaleño, en el municipio de Camaleño. Expediente 315328.
	CVE-2024-8254	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén y garaje vinculado a vivienda en el municipio Ribamontán al Monte. Expediente 315555.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-8026	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local a apartamento en calle Vía Cornelia, 35, planta baja, puerta 3. Expediente de obra mayor 76/23.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-8478	Exposición pública de documento de prioridades urbanísticas previo a la aprobación del Plan General de Ordenación Urbana.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6818	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/018/2006.MOD.07.2024, como consecuencia de la ampliación de los residuos autorizados a gestiona


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-8406	Resolución por la que se somete a consulta pública la propuesta de Decreto, por el que se establece el procedimiento para determinar la representatividad de las asociaciones profesionales de trabajadores autónomos y se regula la composición,

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8411	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio Interadministrativo entre el Gobierno de Cantabria, a través de la Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente y el Ayuntamiento de Santillana del M

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-8454	Resolución por la que se convoca la campaña de pesca de la angula 2024-2025 en aguas de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-8418	Corrección de errores a la Resolución de 3 de octubre de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Fundación Comillas del Español y la Cultura Hispánica para el desarrollo de actividades de formación p
	CVE-2024-8322	Orden EDU/48/2024, por la que se regulan los cursos de especialización de Grado E y se establecen los currículos de catorce cursos de especialización en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-8365	Corrección de errores al anuncio publicado en Boletín Oficial de Cantabria número 196, de 9 de octubre de 2024, de Resolución de 4 de octubre de 2024, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se 

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-8420	Información pública de expediente de solicitud de licencia de legalización de actividad de bar con cocina en barrio Collantes, 65A.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-8407	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento del Consejo Municipal de Mayores.




		Gobierno de Cantabria
	2024-10-15T14:24:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




